
令和４年６月８日   

 地域の皆さまへ 

 

岩国市立岩国中学校      

校 長  髙田 修司  

 

岩国中学校学校公開について（ご案内） 

 

 梅雨の候 地域の皆さまにおかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素から、本校教育に対し、ご理解・ご支援をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、保護者や地域の皆さまに学校の様子をお知らせし、開かれた学校づくりを推進し

て参りたいと考え、日頃の学校授業の様子や生徒達の様子を自由に参観いただく「学校公

開」を下記のとおり開催します。 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、ぜひご来校いただき、ご参観を賜りますよう

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年６月１３日（月）～１７日（金）の５日間 

  ８時３５分 ～ １６時０５分 まで 

 

２ 場 所  岩国中学校 各教室（各教室 講堂 武道場 グラウンド） 

 

３ その他 

（１）来校されたら正面職員玄関からお入りください。来校者名札、校舎案内図、時間割

をお渡しします。 

（２）玄関で事務室にお声かけいただき、受付（記名）をしてお入りください。お帰りの

際にも事務室にお声をかけていただき、名札をお返しください。 

（３）授業だけでなく、給食や掃除、休憩時間など様々な活動の様子もご覧ください。 

（４）校内ではマスクを着用し、飲食はお控えください。 

（５）お車でお越しの際は、正門から入って校舎と体育館の間の空いている場所にお停め

ください。駐車スペースが空いていないときには、事務室へお声かけください。 

 


